Российская Федерация

Амурская область
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЫНДЫ

ПРИКАЗ

27.11.2023 г.                                        г. Тында                                               №517

О проведении городского

заочного конкурса лэпбуков

среди учителей-логопедов,

учителей-дефектологов

«Мастерская логопеда»

На основании плана работы Управления образования Администрации города

Тынды, в целях поддержки талантливых, творчески работающих специалистов

системы дошкольного образования, содействия их профессиональному и

личностному росту,

приказываю:

1. Провести с 15 по 31 января 2024 г. городской заочного конкурса лэпбуков

среди учителей-логопедов, учителей-дефектологов «Мастерская логопеда» (далее

- Конкурс).

2. Утвердить Положение о проведении Конкурса (приложение №1).

3. Назначить ответственным за организацию и проведение Конкурса

руководителя городского методического объединения «Логопед», учителя-

логопеда МДОБУ ДС №11 Г.ТЫНДЫ (Стаценко Л.В.).

4. Руководителям ОО:

- обеспечить участие педагогов в Конкурсе согласно Положению;

- до 23 января 2024 г. направить заявку (приложение №2) по адресу

электронной почты: as-svetlana711@yandex.ru:

- до 27 января 2024 г. предоставляются конкурсные материалы по адресу: ул.

Амурская 20-А, МБУ ИМК, кабинет №4 (Маркина С.П.).

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Маркину С.П.,

и.о.заведующего МБУ ИМК.

И.о. начальника

Управления образования                                                         О.В.Мишина

mailto:as-svetlana711@yandex.ru

Приложение №1

к приказу Управления образования

от 27.11.2023 № 517

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении городского конкурса лэпбуков

среди учителей-логопедов, учителей-дефектологов

«Мастерская логопеда»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о проведении городского конкурса лэпбуков

«Мастерская логопеда» (далее - Конкурс) определяет цели и задачи, порядок и

сроки проведения, требования к материалам, систему награждений.

1.2. Конкурс проводится Управлением образования Администрации города

Тынды (далее – Управление образования) и городским методическим

объединением «Логопед» (далее – ГМО «Логопед») среди учителей-логопедов и

учителей-дефектологов.

1.3. На конкурс принимаются лэпбуки по речевому развитию у детей

дошкольного возраста.

1.4. Направляя свою работу на Конкурс, автор автоматически соглашается на

ее безвозмездную передачу организаторами, дальнейшее предоставление на

другие конкурсы, соблюдая при этом авторство.

1.5. Информация об условиях проведения и итоге Конкурса размещается на

сайте Управления образования в сети Интернет: http://www.upravtynda.ucoz.ru.

2. Цель и задачи Конкурса

2.1. Конкурс проводится в целях поддержки талантливых, творчески

работающих специалистов системы дошкольного образования, содействия их

профессиональному и личностному росту.

2.2. Выявление и распространение инновационного опыта учителей-

логопедов, учителей-дефектологов по обновлению содержания специального

образования с учетом требований ФОП ДО.

2.3. Поддержка специалистов, применяющих на практике современные

коррекционные технологии.

2.4. Поощрение авторских изысканий в области логопедии, дефектологии,

педагогики.

3. Сроки проведения

3.1. Конкурс проводится с 15 по 31.01.2024 г.
3.2. Заявка (Приложение 2) конкурсанта принимается по электронной

почте: as-svetlana711@yandex.ru) до 23 января 2024 г.

3.3 Конкурсная работа принимается до 27 января 2024 г. по адресу: ул.

Амурская 20-А, МБУ ИМК, кабинет №4 (Маркина С.П.).

3.4. Подведение итогов Конкурса – с 01 по 06 февраля 2024 г.

http://www.upravtynda.ucoz.ru/
mailto:as-svetlana711@yandex.ru

4. Требования к работе

4.1. Участники конкурса предоставляют лэпбук по речевому развитию у детей

дошкольного возраста.

4.2. Предоставленный лэпбук должен иметь следующую информацию: ФИО

автора, должность, краткое название ДОО, название лэпбука, аннотация к

пособию. Аннотация должна содержать: цель, задачи, ход, предполагаемые

варианты игры, правила, возраст игроков.

4.3 Лэпбук должен соответствовать требованиям основной

образовательной

программы с учетом возрастных особенностей детей.

4.4  Лэпбук должен быть эстетически оформлен, безопасен в

использовании.

4.5  От одного автора принимается одно пособие по выбранной теме.

4.4.  Оценка работ осуществляется представителями жюри по критериям:

- соответствие Положению о Конкурсе;

- соответствие содержания игры требованиям Конкурса;

- эстетический вид представленного материала;

- творческий подход автора (оригинальность исполнения);
- разнообразие использования материала лэпбука.

5. Подведение итогов и награждение победителей

5.1. Победители Конкурса определяются путём суммирования баллов.

5.2. Победителям вручается грамота за 1, 2 и 3 место, участникам - сертификат.

5.3. Жюри Конкурса оставляют за собой право для дополнительного поощрения

участников.

Приложение №2

к приказу Управления образования

от 27.11.2023 № 517

Заявка

на участие в городском конкурсе лэпбуков

среди учителей-логопедов, учителей-дефектологов

«Мастерская логопеда»

Название

ДОО

ФИО участника

(полностью)

Должность Название

работы

Направление

М.П. Заведующий  /